
TOMÁŠ RICHTER

CLIFFORD CHANCE PRAHA / IES FSV UK PRAHA

DLUH – DOBRÝ SLUHA, ZLÝ PÁN



|CLIFFORD CHANCE 2

§ 16

Volební kampaň

(1) Kandidující politická strana, politické hnutí nebo koalice nesmí používat

nejasné, nepravdivé, zavádějící nebo klamavé informace.

(2) Kandidující politická strana, politické hnutí nebo koalice zajistí, aby obsah

komunikace byl

a) podán jasným, výstižným a zřetelným způsobem a

b) dostačující a přesný a nezastíral, nezlehčoval nebo nezamlčoval důležité

skutečnosti, informace nebo upozornění, zejména nepoužíval formulace, které

mohou u voliče vyvolávat klamná očekávání týkající se volebního programu

kandidující politické strany, politického hnutí nebo koalice a výše nákladů jeho

realizace.



|CLIFFORD CHANCE 3

§ 23

Posouzení voličské rozhodovací schopnosti

(1) Kandidující politická strana, politické hnutí nebo koalice před zahájením

hlasování posoudí rozhodovací schopnost voliče na základě nezbytných,

spolehlivých, dostatečných a přiměřených informací získaných od voliče, a pokud

je to nezbytné, z databáze umožňující posouzení rozhodovacích schopností voliče

nebo i z jiných zdrojů. Kandidující politická strana, politické hnutí nebo koalice je

oprávněna přijmout voličův hlas jen tehdy, pokud z výsledku posouzení

rozhodovací schopnosti voliče vyplývá, že nejsou důvodné pochybnosti

o schopnosti voliče posoudit celkové přínosy a náklady jejího volebního programu.



|CLIFFORD CHANCE 4

§ 24

Důsledky porušení povinnosti posoudit voličské rozhodovací schopnosti

(1) Přijme-li kandidující politická strana, politické hnutí nebo koalice voličův hlas

v rozporu s § 23 odst. 1 větou druhou, je volba neplatná. Volič může uplatnit

námitku neplatnosti v tříleté promlčecí lhůtě běžící ode dne konání voleb. Volič je

oprávněn odevzdat hlas jiné kandidující politické straně, politickému hnutí nebo

koalici v době přiměřené jeho možnostem.

(2) Je-li spor o to, jaká je doba odpovídající možnostem voliče podle odstavce 1,

určí tuto dobu na návrh soud podle možností voliče a v zájmu spravedlivého

uspořádání výsledku voleb s přihlédnutím k rozhodovacím schopnostem voliče

a jeho celkovým sociálním a majetkovým poměrům.



|CLIFFORD CHANCE 5



|CLIFFORD CHANCE 6



|CLIFFORD CHANCE 7



|CLIFFORD CHANCE 8



|CLIFFORD CHANCE 9



|CLIFFORD CHANCE 10

Základní literatura:

Keen, S., Can We Avoid Another Financial Crisis?, Polity Press, 2017

Turner, A., Between Debt and the Devil. Money, Credit, and Fixing Global Finance, 

Princeton University Press, 2016



Clifford Chance, Jungmannova Plaza, Jungmannova 24, 110 00 Prague 1, Czech Republic

© Clifford Chance 2018

WWW.CLIFFORDCHANCE.COM

Tomas.Richter@CliffordChance.com


